

Łódź, dnia 7 lipca 2016 r.

DOA-OA-II.0003.494.2016

**Pan
Tomasz Kacprzak
Radny
Rady Miejskiej w Łodzi**


Odpowiadając na interpelację Pana Radnego zgłoszoną w dniu 27 czerwca 2016 r. informuję, iż mycie reprezentacyjnego odcinka ul. Piotrkowskiej, od Placu Wolności do al. Piłsudskiego, wykonywane jest dwiema specjalistycznymi maszynami jezdny. Jedna z nich do mycia używa wody z dodatkiem detergentów, która jest podgrzewana i stosowana pod ciśnieniem. Zmywa ona ten odcinek ulicy raz na tydzień. Natomiast druga maszyna wykorzystuje specjalistyczny preparat Covil Indu Grund przeznaczony do oczyszczania granitu, kamienia lub betonu z trudno usuwalnych zabrudzeń takich jak: zapieczone oleje, smary, tłuszcze, żywice, kleje, gumy do żucia czy farby. Preparat ten jest podgrzewany i stosowany pod ciśnieniem. Nie jest on żrący i ulega biologicznemu rozkładowi. Maszyna ta może oczyścić do 1000 m² powierzchni w ciągu 8 godzin. Pracuje na jedną lub dwie zmiany, w zależności od warunków atmosferycznych oraz potrzeb.

Mocne zabrudzenia, niewielkich rozmiarów czyszczone są ręcznie za pomocą roztworu wody i środków czyszczących, a do trudno usuwalnych plam, zwłaszcza z oleju, używany jest preparat Olzieher typ 358, który наносzony jest pędzlem na zanieczyszczone powierzchnie. Po 24 godzinach zmienia on konsystencję z żelowej na proszkową, która jest usuwana za pomocą wody.

Przeprowadzone zostały próby impregnacji nawierzchni środkami przeciwdziałającymi wnikaniu zanieczyszczeń oraz ułatwiającymi ich usuwanie, ale oceniono je negatywnie, ze względu na wysokie koszty oraz niezadawalające rezultaty.

Poza zmywaniem ulica Piotrkowska na tym odcinku porządkowana jest w sposób ciągły w godzinach 5⁰⁰÷21⁰⁰, w każdy dzień tygodnia. W całym roku prace obejmują: usuwanie wszelkich zanieczyszczeń, w szczególności śmieci spod kratek znajdujących się przy drzewach, opróżnianie koszy ze śmieci, mycie mebli i latarni raz w tygodniu, usuwanie plakatów z latarni oraz oczyszczanie kratek kanalizacyjnych.

Wszystkie prace wykonywane są przez pracowników łódzkiego Zakładu Usług Komunalnych.



Tomasz TRELA

Do wiadomości:

- Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi,
- Wydział Organizacyjno - Administracyjny w Departamencie Obsługi i Administracji.